
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1433/23-10-1985

ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Ατ-

τικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

στις θέσεις Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. 

(60.500) στρ. της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής στη δασική θέση «Κορακάς» του 

Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1433/23-10-1985

(ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη 

Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

στις θέσεις Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. 

(60.500) στρ. της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής σε διάφορες θέσεις «Βιλιαρί, Σκυ-

λόρεμμα και Άγιο Ιωάννη Κορακά» του Δήμου 

Μάνδρας Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.     24388/1444 (1)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. 1433/23-10-1985

ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Ατ-

τικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

στις θέσεις Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. 

(60.500) στρ. της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής στη δασική θέση «Κορακάς»  του 

Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-

μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις αριθμ. διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/

3049/24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου 

Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρ. 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 

και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινά-

κης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Το αριθμ. Δ 37032/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου.

Ζ. Την αριθμ. 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ/1985) 

απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για 

ρητίνευση εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Με-

λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου 

Μάνδρας που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία 

εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Η. Την αριθμ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 

Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) με 

θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβά-

ρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύρ-

γου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφε-

ρειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για 

υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 

σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 

έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 236

2421

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.08 10:12:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2422 Τεύχος Δ’ 236/07.05.2020

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Θ. Την αριθμ. 26763/647/15-3-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σ' αυτήν την από 

12-03-2019 /αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1433/23-10-1985 

(ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 

είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, 

Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρειας Δήμου 

Μάνδρας Δυτικής Αττικής » στη δασική θέση «Κορακάς» 

του Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και 

μόνο για έκταση 57.976,491 τ.μ. (πενήντα επτά χιλιάδων 

εννιακοσίων εβδομήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και 

τετρακοσίων ενενήντα ενός χιλιοστών του τετραγωνικού 

μέτρου, που αποτελείται αναλυτικότερα από τις: (έκταση 

84) εμβαδού: 1.012,3981 τ.μ., (χιλίων δώδεκα τετραγω-

νικών μέτρων και τριών χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα 

ενός δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), δι-

ότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το 

έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο 

κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 85) 

εμβαδού: 1.654,5558 τ.μ., (χιλίων εξακοσίων πενήντα 

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και πέντε χιλιάδων πε-

ντακοσίων πενήντα οκτώ δεκάκις χιλιοστών του τετρα-

γωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής 

έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστε-

ρη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορ-

φή, (έκταση 86) εμβαδού: 1.479,7673 τ.μ., (χιλίων τετρα-

κοσίων εβδομήντα εννιά τετραγωνικών μέτρων και επτά 

χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα τριών δεκάκις χιλιοστών 

του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 

αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 

πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 

την ίδια μορφή, (έκταση 87) εμβαδού: 1.552,2266 τ.μ.,

(χιλίων πεντακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων 

και δύο χιλιάδων διακοσίων εξήντα έξι δεκάκις χιλιοστών 

του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 

αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 

πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 

την ίδια μορφή, (έκταση 88) εμβαδού: 2.561,8585 τ.μ., 

(δύο χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ενός τετραγωνικών 

μέτρων και οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα πέ-

ντε δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι 

εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 

1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο 

κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 90) 

εμβαδού: 24.470,1817 τ.μ., (εικοσιτεσσάρων χιλιάδων τε-

τρακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων και χιλίων 

οκτακοσίων δεκαεπτά δεκάκις χιλιοστών του τετραγω-

νικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής 

έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέ-

στερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια 

μορφή, (έκταση 91) εμβαδού: 9.619,8205 τ.μ., (εννέα 

χιλιάδων εξακοσίων δεκαεννιά τετραγωνικών μέτρων 

και οκτώ χιλιάδων διακοσίων πέντε δεκάκις χιλιοστών 

του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 

αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 

πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 

την ίδια μορφή, (έκταση 92) εμβαδού: 1.652,8324 τ.μ., 

(χιλίων εξακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων 

και οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τεσσάρων δεκά-

κις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανί-

ζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 

(Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) 

και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 93) εμβαδού: 

3.782,0812 τ.μ., (τριών χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα 

δύο τετραγωνικών μέτρων και οκτακοσίων δώδεκα δε-

κάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφα-

νίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 

(Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) 

και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 94) εμβαδού: 

8.724,8057 τ.μ., (οκτώ χιλιάδων επτακοσίων είκοσι τεσ-

σάρων τετραγωνικών μέτρων και οκτώ χιλιάδων πενήντα 

επτά δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι 

εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 

1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κή-

ρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή και (έκταση 95) 

εμβαδού: 1.465,9632 τ.μ., (χιλίων τετρακοσίων εξήντα 

πέντε τετραγωνικών μέτρων και εννέα χιλιάδων εξακο-

σίων τριάντα δύο δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού 

μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης 

κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς 

το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή. Όλες 

οι ανωτέρω προαναφερόμενες επιμέρους εκτάσεις, ως 

εμπίπτουσες στην περίπτωση 6α, άρθρ. 3, ν. 998/1979 

ως ισχύει, περιελήφθησαν στην αριθμ. 1433/23-10-1985 

απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω πλάνης περί των 

πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.
Οι ως άνω επιμέρους εκτάσεις, στη δασική θέση «Κο-

ρακάς» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττι-
κής, απεικονίζονται στο από 15-3-2019 τοπογραφικό επί 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (6442-1) κλίμακας 1:5000 της 
αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρα 
περιγράμματα και σκούρο εσωτερικό φόντο των επιμέ-
ρους εκτάσεων με ενδείξεις 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 
93, 94 και 95 και με όρια αυτών: (έκταση 84), Βόρεια με 
δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
Νότια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 
απόφαση), Ανατολικά με δάσος (αναδασωτέα με την 
1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δάσος (αναδα-
σωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), (έκταση 85), 
Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 
απόφαση), Νότια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με δάσος (αναδασω-
τέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δά-
σος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
(έκταση 86), Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Νότια με δάσος (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά 
με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 από-
φαση), Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), (έκταση 87), Βόρεια με αγροτική 
έκταση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
Νότια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 1433/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2423Τεύχος Δ’ 236/07.05.2020

23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με αγροτική έκτα-
ση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
Δυτικά με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), (έκταση 88), Βόρεια με αγροτική 
έκταση (αναδασωτέα  με την 1433/23-10-1985 απόφα-
ση), Νότια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με αγροτική έκταση 
(αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά 
με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985
απόφαση), (έκταση 90), Βόρεια με αγροτική έκταση 
(αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφα-
ση), Νότια με δάσος (αναδασωτέα έκταση με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με δάσος (αναδασω-
τέα έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά 
με αγροτική έκταση (αναδασωτέα έκταση με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), (έκταση 91), Βόρεια με αγροτική 
έκταση (αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 
απόφαση), Νότια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά 
με αγροτική έκταση και δάσος (αναδασωτέα έκταση με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δάσος (ανα-
δασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
(έκταση 92), Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα έκταση με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια με αγροτική 
έκταση (αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 
απόφαση), Ανατολικά με αγροτική έκταση (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με 
δάσος (αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 

απόφαση), (έκταση 93), Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια με 
αγροτική έκταση (αναδασωτέα έκταση με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με δάσος (αναδασω-
τέα έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά 
με αγροτική έκταση και δάσος (αναδασωτέα έκταση με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), (έκταση 94), Βόρεια με 
δάσος (αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 
απόφαση), Νότια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά 
με αγροτική έκταση (αναδασωτέα έκταση με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση) και (έκταση 
95), Βόρεια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα έκταση με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια με δάσος (ανα-
δασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
Ανατολικά με αγροτική έκταση και δάσος (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με 
αγροτική έκταση και δάσος (αναδασωτέα έκταση με την 
1433/23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες των κορυφών των προς ανάκληση 
επιμέρους τμημάτων (εκτάσεις 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 
92, 93, 94 και 95), αποτυπώνονται σε πίνακες, στο τοπο-
γραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. Άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2424 Τεύχος Δ’ 236/07.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2425Τεύχος Δ’ 236/07.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

  Αριθμ. 24374/1433 (2)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. 1433/23-10-1985
(ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Ατ-
τικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
στις θέσεις Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. 
(60.500) στρ. της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Δυτικής Αττικής σε διάφορες θέσεις «Βιλιαρί, 
Σκυλόρεμμα και Άγιο Ιωάννη Κορακά» του Δή-
μου Μάνδρας Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-

μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις αριθμ. διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/

3049/24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου 

Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρ. 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 

και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινά-

κης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την αριθμ. 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) 

απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για 

ρητίνευση εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία 
εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την αριθμ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 
Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 
σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την αριθμ. 26759/646/15-3-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σ' αυτήν την από 
12-03-2019 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής

Θ. Το αριθμ. Δ 36992/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1433/23-10-1985 
(ΦΕΚ 771/τ. Δ/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, 
Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Δυτικής Αττικής» σε διάφορες θέσεις «Βιλια-
ρί, Σκυλόρεμμα και Άγιο Ιωάννη Κορακά» του Δήμου 
Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για 
έκταση συνολικού εμβαδού 80.043,8096 τ.μ. (ογδόντα 
χιλιάδων σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων και οκτώ 
χιλιάδων ενενήντα έξι δεκάκις χιλιοστών του τετραγω-
νικού μέτρου, που αποτελείται αναλυτικότερα από τις: 
(έκταση 97) εμβαδού: 19.592,2153 τ.μ. (δεκαεννιά χι-
λιάδων πεντακοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών μέ-
τρων και δύο χιλιάδων εκατόν πενήντα τριών δεκάκις 
χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται 
με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 
1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και 
σήμερα έχει την ίδια μορφή με κτίσμα στο δυτικό της 
τμήμα, (έκταση 98) εμβαδού 13.018,9147 τ.μ. (δεκατρι-
ών χιλιάδων δεκαοκτώ τετραγωνικών μέτρων και εν-
νέα χιλιάδων εκατόν σαράντα επτά δεκάκις χιλιοστών 
του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 
αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 
πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 
την ίδια μορφή, (έκταση 99) εμβαδού: 1.201,6466 τ.μ.
(χιλίων διακοσίων ενός τετραγωνικών μέτρων και έξι 
χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα έξι δεκάκις χιλιοστών 
του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 
αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 
πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει την 
ίδια μορφή, (έκταση 100) εμβαδού: 6.168,4703 τ.μ. (έξι 
χιλιάδων εκατόν εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων τριών δεκάκις χιλιοστών 
του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 
αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 
πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 
την ίδια μορφή, (έκταση 107) εμβαδού: 1.445,0005 τ.μ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2426 Τεύχος Δ’ 236/07.05.2020

(χιλίων τετρακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέ-
τρων και πέντε δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέ-
τρου), διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης 
κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς 
το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει μορφή αγροτικής 
έκτασης με διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης (με 
βαθμό συγκόμωσης εντός αυτής μικρότερο του 15%) μη 
ικανά να εκπληρώσουν το 2ο κριτήριο του άρθρου 2 του 
π.δ. 32/2016, (έκταση 109) εμβαδού: 10.394,5303 τ.μ. 
δέκα χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων τετρα-
γωνικών μέτρων και πέντε χιλιάδων τριακοσίων τριών 
δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμ-
φανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης με κατασκευές 
στο νοτιοδυτικό της όριο κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 
είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα 
έχει την ίδια μορφή, (έκταση 110) εμβαδού: 9.954,8938 
τ.μ. (εννέα χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα τεσσάρων τε-
τραγωνικών μέτρων και οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων τρι-
άντα οκτώ δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), 
διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το 
έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο 
κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 111) 
εμβαδού: 16.819,6805 τ.μ., (δεκαέξι χιλιάδων οκτακο-
σίων δεκαεννιά τετραγωνικών μέτρων και έξι χιλιάδων 
οκτακοσίων πέντε δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού 
μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης 
κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς 
το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή και 
(έκταση 112) εμβαδού: 1.448,4576 τ.μ., (χιλίων τετρακο-
σίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα έξι δεκάκις χιλιοστών 
του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 
αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 
πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 
την ίδια μορφή. Όλες οι ανωτέρω προαναφερόμενες 
επιμέρους εκτάσεις, ως εμπίπτουσες στην περίπτωση 
6α, άρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν στην 
αριθμ. 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής 
λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Οι ως άνω επιμέρους εκτάσεις, στις διάφορες θέσεις 
«Βιλιαρί, Σκυλόρεμμα και Άγιο Ιωάννη Κορακά» περιφέ-
ρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, απεικονίζο-
νται στο από 15-3-2019 τοπογραφικό επί αποσπασμάτων 
χάρτη ΓΥΣ (6442-1) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δα-
σολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει 
αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρα περιγράμ-
ματα και σκούρο φόντο των επιμέρους εκτάσεων με 
ενδείξεις 97, 98, 99, 100, 107, 109, 110, 111 και 112 και 
με όρια αυτών: 

(έκταση 97), Βόρεια με πρόχειρη οδό και δασική 
έκταση (αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 
απόφαση), Νότια με δάσος (αναδασωτέα έκταση με την 
1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με αγροτική 
έκταση (αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 
απόφαση), Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα έκταση με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), (έκταση 98), Βόρεια με 

δάσος (αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985
απόφαση), Νότια με δάσος (αναδασωτέα έκταση με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με δάσος 
(αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφα-
ση), Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα έκταση με την 1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), (έκταση 
99), Βόρεια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 
1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια με αγροτική έκτα-
ση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
Ανατολικά με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 
1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δάσος και αγροτι-
κή έκταση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφα-
ση του Νομάρχη Αττικής), (έκταση 100), Βόρεια με αγρο-
τική έκταση με κατασκευές (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Νότια με αγροτική έκταση, Ανα-
τολικά με δάσος και αγροτική έκταση (αναδασωτέα με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δάσος και 
αγροτική έκταση (αναδασωτέα έκταση με την 1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), (έκταση 107), 
Βόρεια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Νότια με δάσος (αναδασωτέα 
με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με δά-
σος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 
απόφαση του Νομάρχη Αττικής), (έκταση 109), Βόρεια 
με πρόχειρη οδό, αγροτική έκταση και δάσος, Νότια με 
δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφα-
ση), Ανατολικά με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα 
με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττι-
κής), (έκταση 110), Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια με δάσος (αναδα-
σωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση) και αγροτική 
έκταση, Ανατολικά με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση) και αγροτική έκταση, Δυτικά με 
δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής) και αγροτική έκταση, (έκταση 111),
Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 
απόφαση), Νότια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση) και αγροτική έκταση, Ανατολικά 
με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 από-
φαση), Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής) και (έκτα-
ση 112), Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση), Νότια με δάσος (αναδασωτέα με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με αγροτι-
κή έκταση, Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής).

Οι συντεταγμένες των κορυφών των προς ανάκληση 
επιμέρους τμημάτων (εκτάσεις 97, 98, 99, 100, 107, 109, 
110, 111 και 112), αποτυπώνονται σε πίνακες, στο τοπο-
γραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. Άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2427Τεύχος Δ’ 236/07.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2428 Τεύχος Δ’ 236/07.05.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002360705200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   


